



Comune di Castellana

Provincia di Taranto

DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO
legge 30 dicembre 2018, n.145

**nuova villa comunale "A. DE GASPERI"
- "villa dei cigni" -**

Interventi di Messa in Sicurezza



G

Computo metrico estimativo

PROGETTO ESECUTIVO

Scala		Data		Marzo 2019
Aggiornamenti	Rif.		Disegnatore	
PROGETTISTA arch. Giuliana GIGANTE				
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO arch. Pantaleo DE FINIS				

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza della nuova villa A. De Gasperi - "villa dei Cigni"

COMMITTENTE: Comune di Castellaneta

Data, Marzo 2019

IL TECNICO
Arch. Giuliana Gigante

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate, etc. in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. NUOVA RINGHIERA CANCELLO INGRESSO VIA PIRANDELLO					600,00 150,00		
	SOMMANO kg					750,00	8,10	6'075,00
2 E.010.009	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti, etc., da eseguirsi in sito o in officina ... ico, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. REVISIONE RINGHIERA RECINZIONE REVISIONE PANCHINE IN FERRO		90,00 10,00		1,000	90,00 10,00		
	SOMMANO mq					100,00	31,50	3'150,00
3 E.002.038	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica. RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE SCALINATA					97,00		
	SOMMANO mq					97,00	6,80	659,60
4 E.002.030	Demolizione di sottofondo in malta cementizia o a base di calce, dello spessore sino a cm 3, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio dei materiali di risulta. RIMOZIONE SOTTOFONDO GRADINI SCALINATA					97,00		
	SOMMANO mq					97,00	5,20	504,40
5 E.002.014.a	Demolizione di solai in ferro e tavelloni, piani od inclinati, in qualsiasi condizione di altezza, fino a cm 40 di spessore. Compreso l'onere per semplici puntellamenti, tagli anch ... arte. demolizione di solai in ferro e tavelloni per spessori fino a cm 26, valutata per la superficie effettiva demolita DEMOLIZIONE SOLETTA E GRADINI					97,00		
	SOMMANO mq					97,00	26,28	2'549,16
6 E.016.050.a	Fornitura e posa in opera su opere in ferro già preparate di pittura antiruggine di fondo data a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie. Il tutto eseguito a q ... re per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Applicazione su opere in ferro di antiruggine all'ossido di ferro ANTIRUGGINE RINGHIERA RECINZIONE ANTIRUGGINE STRUTTURA SCALINATA ANTIRUGGINE RINGHIERA SCALINATA COMPRESA SPAZZOLATURA		350,00 200,00 60,00		1,000 1,100	350,00 200,00 66,00		
	SOMMANO mq					616,00	10,30	6'344,80
7 E.016.054	Applicazione, su opere in ferro già preparate e trattate con antiruggine, di pittura oleosintetica (smalto sintetico) in colori correnti, data a pennello fino a coprire in modo uni ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PITTURAZIONE RINGHIERA RECINZIONE PITTURAZIONE STRUTTURA SCALINATA PITTURAZIONE RINGHIERA SCALINATA		350,00 200,00 60,00		1,000 1,100	350,00 200,00 66,00		
	SOMMANO mq					616,00	13,15	8'100,40
	A R I P O R T A R E							27'383,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'383,36
8 E.019.002.b	Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione per strutture in calcestruzzo situate in ambienti umidi, costituito da guarnizione idroespandente in gomma naturale combinata con ... pera compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Giunto di dimensioni mm 20x10 GIUNTO DILATAZIONE SCALINATA		4,00			4,00		
	SOMMANO ml					4,00	20,80	83,20
9 N.P. 01	Trattamento di preparazione della struttura principale alla protezione anticorrosiva mediante sabbiatura. Ripristino delle giunzioni saldate e irrigidimento dell'impalcato mediante ... unamente fissato ed ancorato alla struttura di sostegno e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. SCALINATA GENERALE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	22'000,00	22'000,00
10 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. TRASPORTO A DISCARICA MATERIALE RISULTA					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	12,50	250,00
11 E.001.033.c	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... ire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. macerie edili con impurità fino al 30% SMALTIMENTO MATERIALE EDILE					150,00		
	SOMMANO q.li					150,00	5,15	772,50
12 E.001.033.g	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... e. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon SMALTIMENTO PAVIMENTAZIONE SCALINATA					5,00		
	SOMMANO q.li					5,00	31,50	157,50
13 N.P. 02	Ripristino della pubblica illuminazione attraverso la rimozione di quadri, armadi e corpi illuminanti danneggiati. Realizzazione di n. 8 quadri completi di fornitura e posa in oper ... verifica e ripristino delle linee elettriche esistenti e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. RIPRISTINO IMPIANTO ILLUMINAZIONE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	11'500,00	11'500,00
14 E.001.037.a	Incapsulamento (secondo il D.M. 20/08/1999 e s.m.i.) di lastre di cemento-amianto mediante applicazione di malta resino-cementizia incapsulante irrorata con pompa airless a bassa p ... il tutto compreso degli oneri relativi alle pratiche presso la competente ASL. eseguito all'esterno a vista di tipo "A" RIMOZIONE AMIANTO					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	33,95	2'037,00
15 S.003.020.a	Esecuzione di delimitazione provvisionale di cantiere sui confini di aree destinate ad interventi di ripristino o di manutenzione di fabbricati o porzioni, con tavolame in legno di ... le e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Delimitazioni con tavolame e travi in legno DELIMITAZIONE		100,00		2,200	220,00		
	SOMMANO mq					220,00	17,00	3'740,00
	A R I P O R T A R E							67'923,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'923,56
16 S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... o ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione PONTEGGIO OPERAZIONI SCALINATA SOMMANO mq	2,00	15,00		3,500		12,50	1'312,50
						105,00		
						105,00		
17 Inf.003.013.a	Cestino portarifiuti rettangolare in lamiera zincata punzonata, calandrata e verniciata RAL, capacità 28 litri, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l ... to per lo svuotamento, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete. senza coperchio CESTINO PORTARIFIUTI SOMMANO cad						81,56	407,80
						5,00		
						5,00		
18 Inf.003.014.a 02	Palo per cestino portarifiuti, diametro mm 60 con tappo di chiusura superiore in plastica, compreso ogni onere e magistero per la fornitura, il fissaggio ed il posizionamento in pavimentazione o in terreno. in acciaio zincato: altezza totale mm 1200 PALO CESTINO PORTARIFIUTI SOMMANO cad						24,43	122,15
						5,00		
						5,00		
Parziale LAVORI A MISURA euro								69'766,01
T O T A L E euro								69'766,01
Data, Marzo 2019								
Il Tecnico								
Arch. Giuliana Gigante								

